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1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

 

Referat godkendt.  

 

2. Godkendelse af dagsorden til dette møde 

 

Dagsorden godkendt.  

 

3. Nyt fra Fyns Politi  

 

Lisa Vibe-Pedersen kvitterede for deltagelsen i afgående Politidirektør Arne Grams 

afskedsreception.  

 

Lisa Vibe-Pedersen orienterede om arbejdet med implementeringen af aftalen om politiets 

og anklagemyndighedens økonomi 2026-2030. Der er afsat en økonomisk ramme, som 

bl.a. skal anvendes til at styrke kompetencen på området vedr. økonomisk kriminalitet, hvor 

Fyns Politi allerede nu er begyndt rekrutteringen af civile ansatte til bekæmpelse af 

økonomisk kriminalitet. Derudover skal politiet dygtiggøre sig i håndteringen af sårbare 

ofre, herunder ofre for sædelighedskriminalitet og kriminalitet i nære relationer, også kaldet 

SVÆV (stalking, vold, æresrelaterede forbrydelser og voldtægt). Derudover kigger vi ind i, 

hvordan Fyns Politi kan styrke det forebyggende arbejde, hvilket også sker i regi af 
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Side 2samarbejdsprojektet Vejen Videre, som Fyns Politi arbejder på sammen med Odense 

Kommune og Danmarks Fængsler.  

 

Lisa Vibe-Pedersen orienterede om, at der fortsat er fokus på implementering af politiets 

nye disponeringsplatform.  

 

Lars Bræmhøj orienterede om, at der i aftalen om politiets og anklagemyndighedens 

økonomi 2026-2030 også er fokus på politiets dronekapacitet.  

 

Søren Martin Jensen orienterede om en ressourcetilførelse ifbm. aftalen om politiets og 

anklagemyndighedens økonomi 2026-2030 i Anklagemyndigheden, som forventer at give 

en højere produktion i både sagsbehandlingen og antal sager i retterne.  

 

4. Nyt fra kommunerne – bordet rundt – herunder status på arbejdet med at 

robustgøre egne organisationer jf. samarbejdsplanens pkt. 2.3. 

 

Borgmester i Faaborg-Midtfyn Kommune Anstina Krogh adspurgte til kommunernes 

deltagelse i øvelser i den Lokale Beredskabsstab (LBS). Lars Bræmhøj bemærkede, at der 

er en løbende drøftelse i LBS om, hvor stor deltagelsen fra kommunerne skal være i LBS 

øvelserne. Fyns Politi vil også fremover tilbyde, at lave skrivebordsøvelser med 

kommunerne, således de lokale beredskabsplaner i kommunerne kan blive øvet.  

 

Der var en drøftelse i Beredskabskommissionen forud for Kredsrådsmødet af arbejdet med 

robustgørelse af egne organisationer jf. samarbejdsplanens pkt. 2.3, og derfor blev punktet 

ikke drøftet yderligere.  

 

5. Kriminalitetsudviklingen v. Lars Bræmhøj  

 

Lars Bræmhøj orienterede om kriminalitetsudviklingen. Sammenlignes de første tre 

måneder af 2026 med de første tre måneder af hhv. 2024 og 2025 er der sket et fald i antal 

anmeldelser om straffelov, mens der er sket en stigning i antal sigtelser, hvilket indikerer, 

at Fyns Politi fortsat sigter i flere sager end tidligere. Der ses fortsat en stigning i antal 



 

 
 
 

Side 3anmeldelser om indbrud i privat beboelse. Derfor er der kontinuerligt fokus på området i 

Fyns Politi, herunder særligt fokus på omrejsende kriminelle.  

 

Lars Bræmhøj orienterede om udviklingen i responstider, som fortsat er inden for en 

acceptabel gennemsnitlig responstid.  

 

6. Bandesituationen på Fyn v. Lars Bræmhøj 

 

Lars Bræmhøj orienterede om bandesituationen i Fyns politikreds, som fortsat er dynamisk. 

Fyns Politi fastholder et hårdt tryk på banderne. Senest den 8. april 2026 blev der bl.a. 

anholdt seks personer med relation til LTF efter et voldeligt opgør i februar. Derudover har 

der i de seneste måneder været en række anholdelser af personer med relation til 

bandemiljøet.  

 

Lokalrådet drøfter bandesituationen yderligere på næstkommende lokalrådsmøde den 17. 

april 2026.  

 

7. Eventuelt  

 

Lisa Vibe-Pedersen orienterede om, at kredsrådets medlemmer har mulighed for at byde 

ind med temaer, som kan bringes op på næstkommende kredsrådsmøder.  

 

Borgmester i Kerteminde Kommune Michael Nielsen foreslog, at Kredsrådet på en af de 

næstkommende kredsrådsmøder får indsigt i bandekriminelles flyttemønstre, herunder 

hvad politiet har af handlerum og hvad kommunerne bør være opmærksomme på.  

 

8. Næste møde 

 

Næste møde i Kredsrådet afholdes i Ærø Kommune den 7. maj 2026.  
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